壁装研究会　2024年度第3回理事会・7月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2024年度第3回理事会・7月度常任理事会会議
　日　時　　2024年7月22日 月曜日 １３：３０～１５：３０
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 関根(山下) 末松 丸山 作本 内海　 南光  各理事監事　事務局高橋
審議事項
1， 2024年上期事業、行事進捗報告
　・最初に本年度事業計画(案)を確認した(添付資料‐1・‐2)
・計画案と照合しながら上期行事録(実施案件)を報告（別添資料新人研修会も参照）

　※資料をクリックしてご確認願います
　　・当初の事業計画趣旨に添いながら順当に推移している由、承認を得た

2， 下期事業計画、スケジュール等について
・下期予定の事業計画、行事等のスケジュール確認
　　　7／22(月)　第3回理事会・7月度常任理事会　 ㈱シノダ本社
　　　　　　　　 本日予定通り実施されました
　　　8／20(火)　8月度常任理事会　　　　　　　　 ㈱シノダ本社
　　　9／24(火)　9月度常任理事会　　　　　　　　 ㈱シノダ本社
　 　10／未定 　設計士デザイナー等との懇談会
　　　　　　　　㈱サンゲツからの懇談先提案を優先して検討するとした
　　　　　　　　　 8月末くらいまでに提案頂き具体化する
　　　10／21(月)　10月度常任理事会　　　　　　　  ㈱シノダ本社
     10／30(水)　定期研修会
本年度開催テーマを「金銀箔の研修」とした
　研修先　金沢市　株式会社 箔 座
　10月30日(水)　13：00～17：00の予定で実施
※実施要項は開催日が近づきましたらお知らせいたします
  　 11／18(月)　第4回理事会・11月度常任理事会  ㈱シノダ本社
　　　　　　　　 理事・常任時各位はスケジュールの確保をお願いします
　 　11／未定　  秋季ゴルフコンペ
　　　　　　　　 8月の常任理事会で開催地決定
　　 12／未定 　 12月度常任理事会　　　　　　　　㈱シノダ本社

　・他予定
　　 一社)日本壁装協会への協賛事業として「壁装施工講習会」
       壁装協会の事業計画(年度内に3から4回開催)に協賛していく
     研修会　事業計画１－4)の販売担当者等への商品知識の向上について
　　　 案としてワコアフリースを中心にフリース商品の特性の勉強会を開催の意見が
出た
販売担当者はもとより。施工業者、設計者コーディネーター、あるいは施主への
告知も足りていないのでは、との意見もあり
  一社)日本壁装協会と協業で展示会(ＪAPANTEX等)でフリース品の周知を図る
広報活動と、勉強会を併設するような展示会を催したらどうか、の案が出て
これを具体化するとした。11/20-22日のJAPANTEX出展にあわせる
事業計画２―2)ビニル壁紙の高品位化、及び防火に関する問題の研究
  製造メーカー各位に現行の防火基準、認定の枠を超えてモノつくりをした場合、こういった素晴らしいものができる、としたハイクオリティ・高デザイン品の試作品を提案してもらう
具象化した製品を見てもらいして、試験機関、国交省に防火基準の改定に向け提言していく新戦術案の提言が6月常任理事会であり、理事会に諮るとしていた。
今般了承をされ、会から各メーカーに試作依頼をするとした。担当 柏瀬理事。
3， その他
    ・「壁装技能検定問題集」出荷状況について
　　　　 2023.5.9　2,000冊上梓  2023年394冊・2024年7月まで62冊　計456冊
　　・理事改選の登記手続き完了　添付書類　司法書士事務所費用見積り
    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

image1.emf
一般社団法人壁装 研究会 ２０２４年度上期行事録.docx

一般社団法人壁装研究会 ２０２４年度上期行事録.docx
一般社団法人壁装研究会 ２０２４年度上期行事録

		　月　日

		行事名

		開催場所

		内　容

		1月26日

		第1回理事会

1月度常任理事会

		京王プラザホテル

		2024年度事業計画案についての承認

・主事業目標に「人材育成」を揚げる

・24年度予算案の立案

2024年新年賀詞交歓会について

・1/26京プラ開催仮決定

2023年度総会、定期講演会について

・3/18実施を仮決定

		1月26日

		新年賀詞交歓会

		京王プラザホテル高尾の間

		[image: ]・参加32名

[image: ]

		2月20日

		2月度常任理事会

		㈱シノダ本社

		総会、定期講演会の実施要項の決定

・3/18アキレス㈱本社にて開催決定

・総会報告事項の精査

　事業報告案・決算案・予算案他

		3月18日

		第2回理事会

3月度常任理事会

		アキレス㈱本社

		総会開催に関する件

・議決数の確認

・総会報告書(案)の確認

・役員補選案

		3月18日

		2023年度定期総会

		アキレス㈱本社

		議決権数34社

・出席2４社・委任状9社・欠席1社

・事業報告、新年度事業計画案

・決算報告、予算案

・役員補選等各議案の審議承認を得た

		3月18日

		2024年度定期講演会

「人材育成支援制度

について」

講師

・東京しごと財団

秦　福子氏

天神純子氏

・社会保険労務士

玉置千奈津氏

		アキレス㈱本社

		・参加38名(内、会員外1名)

[image: ]

[image: ]

		4月24日

		4月度常任理事会

		㈱シノダ本社

		総会、定期講演会総括

直近事業計画について

・新人研修会　5/22・23開催決定

・春季ゴルフコンペ　5/28開催決定

		5月 7日

		5月度常任理事会

		㈱シノダ本社

		新人研修会開催要項の確認

春季親睦ゴルフコンペについて

秋の定期研修実施要項について

・金銀箔研修、研修先候補金沢㈱箔座

		5月22日

　　23日

		2024年度

新入社員研修会

		都立城南職業能力訓練センター

		・参加者46名

[image: ]

[image: ]

		5月28日

		春季親睦ゴルフコンペ

		茨城ゴルフ倶楽部

		・参加21名

[image: ]

		6月17日

		6月度常任理事会

		㈱シノダ本社

		新人研修会、春季コンペ報告・総括

上期事業・下期事業計画の確認

第3回理事会について

・7/22㈱シノダ本社

常任理事会と合同開催

image3.jpeg

image4.png

EESEE

AMBHFESZIE
Bhpks

EBEHRRS LT FH
EXE TRZ &

image5.svg

                       人材開発支援 助成金 厚生労働省 たまおき社会保険労務士事務所 玉置 千奈津 先生

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg